Администрация городского округа Сухой ЛогУправление образования Администрации городского округа Сухой Лог
(Управление образования)

ПРИКАЗ

_________ 2023 г. № 599

г. Сухой Лог

об итогах проведении муниципального Фестиваль-конкурса
детской мультипликации «Волшебный мир»

В соответствии с приказом начальника Управления образования от
20 октября 2023 года № 541 «Об организации и проведении муниципального
Фестиваль-конкурса детской мультипликации «Волшебный мир», в рамках
реализации задач парциальной модульной программы «STEM — образование
для детей дошкольного и младшего школьного возраста», направленных на
обобщение и презентацию материалов детского исследования, научно-
технического и художественного творчества, с 23.10.2023 года по 31.10.2023
года состоялся Фестиваль-конкурс детской мультипликации «Волшебный
мир».

В Фестиваль-конкурсе приняли участие 9 муниципальных
образовательных учреждений городского округа Сухой Лог: МАОУ
Гимназия № 1, МАОУ СОШ № 5, МАДОУ № 2, МБДОУ № 3, МБДОУ №
23, МБДОУ № 37, МАДОУ № 38, МАДОУ № 44, МАДОУ № 45.

На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговый протокол по оцениванию работ участников
муниципального Фестиваль-конкурса детской мультипликации «Волшебный
мир» (далее-Фестиваль-конкурс), (Приложение №1).

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений:
1) ознакомить всех участников образовательных отношений с итогами

проведения муниципального Фестиваль-конкурса;
2) рекомендовать поощрить педагогов, подготовивших победителей и

призеров муниципального Фестиваль-конкурса.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на Т.Н. Сайфутдинова,
ведущего менеджера МКУ Управление образования.

Начальник__________________ __________________________ О.С. Рыжкова
Список рассылки: Сайфутдинов Т.Н., ДОУ, ОУ 7Ж.В. Овчинникова(34373) 4-33-83

Приложение Nel
к приказу начальника Управления образования
Администрации городского округа Сухой Лог« А » 2023 г. №
«Об итогах проведения муниципального
Фестиваль-конкурса детской мультипликации
«Волшебный мир

Итоговый протокол по оцениванию работ участников муниципального Фестиваль-конкурса
детской мультипликации «Волшебный мир

Номинация «Мульт-компания» возраст участников - 4-5 лет№ Учреждение, название команды соответств ие тематике Фестиваль -конкурса
0-3 балла

соответствие персонажей, фона, дополнительных элементов и декораций идее мультфильма и егоназванию0-3 балла

качество, звукового сопровожде НИЯ озвучивания и музыки
0-3 балла

использован ие шумовых эффектов

0-3 балла

целостно сть сюжета

0-3 балла

качество и эстетика выполнени я работы

0-3 балла

оригинальность идеи, творческий подход к созданию мультфильма
0-3 балла

Итого Место

1 МБДОУ № 3«Быль во славу Сухоложья» 3 3 2,2 2 2,7 2,7 2,8 18,4 I2 МБДОУ № 23 «Мой любимый город Сухой Лог» 3 2,3 2,4 2 2,7 1,8 1,8 16 III3 МБДОУ № 23«С юбилеем любимый город» 3 2,4 2,4 2 2,6 2,7 1,8 16,9 II4 МАДОУ № 44 «Самый лучший город!» 3 2,2 2,4 2 2,6 2 1,8 16 III5 МБДОУ № 45 «Легенда о Пантелеевом ключе» 3 2,2 2,5 2 2,7 2,7 1,8 16,9 II

Номинация «Мульт-компания» возраст участников - 5-7 лет№ Учреждение, название команды соответств ие тематике Фестиваль -конкурса
0-3 балла

соответствие персонажей, фона, дополнительных элементов и декораций идее мультфильма и егоназванию 0-3 балла

качество, звукового сопровожде НИЯ озвучивания и музыки
0-3 балла

использован ие шумовых эффектов

0-3 балла

целостно сть сюжета

0-3 балла

качество и эстетика выполнени я работы
0-3 балла

оригинальность идеи, творческий подход к созданию мультфильма
0-3 балла

Итого Место

1 МАДОУ № 2
«Прогулка по любимому

___________городу»___________
3 2,2 2 2 2,4 2,2 1,4 15,2 III2 МБДОУ № 23

«День города» 3 2,2 2,4 2 2,4 2 1,8 15,8 II3 МБДОУ № 37
«Мой любимый город

Сухой Лог»
3 2 2,2 2,2 2,4 2 1,4 15,2 III4 МАДОУ № 38

«Мой родной город
Сухой Лог»

3 3 2,4 2 2,8 2,8 2 18 I5 МБДОУ № 23
«Природные памятники

Сухоложья»
3 2 2,2 2 2,4 2,8 1,4 15,8 II

Номинация «Мультивидинение»

№ Учреждение, название команды соответств ие тематике Фестиваль -конкурса
0-3 балла

соответствие персонажей, фона, дополнительных элементов и декораций идее мультфильма и егоназванию 0-3 балла

качество, звукового сопровожде НИЯ озвучивания и музыки
0-3 балла

использован ие шумовых эффектов

0-3 балла

целостно сть сюжета

0-3 балла

качество и эстетика выполнени я работы
0-3 балла

оригинальность идеи, творческий подход к созданию мультфильма
0-3 балла

Итого Место

1 МАДОУ № 44
«Город будущего» 3 2 2 2 2 2 2 15 II

Номинация «Мульт-компания» возраст участников - 7-9 лет

№ Учреждение, название команды соответств ие тематике Фестиваль -конкурса
0-3 балла

соответствие персонажей, фона, дополнительных элементов и декораций идее мультфильма и его названию 0-3 балла

качество, звукового сопровожде НИЯ озвучивания и музыки
0-3 балла

использован ие шумовых эффектов

0-3 балла

целостно сть сюжета

0-3 балла

качество и эстетика выполнени я работы
0-3 балла

оригинальность идеи, творческий подход к созданию мультфильма
0-3 балла

Итого Место

1 МАОУ Гимназия № 1
«Внезапное путешествие

Данечки»
2 2 2 2 2 2 0 12 III

2 МАОУ СОШ № 5
"Волшебный мир" 2 2 2 2 2 2 0 12 III